

Séance du conseil municipal du MARDI 29 MAI 2012

PROCÈS – VERBAL

L'an deux mille douze, le vingt-neuf mai, à vingt heures,
Le conseil municipal de la commune d'Aiguillon s'est réuni en séance, au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de monsieur Jean-François SAUVAUD, maire.

Étaient présents : MM. Jean-François SAUVAUD, Jacqueline BEYRET-TRESEGUET, Michel PEDURAND, Jean-Paul VIELLE, Fabienne DE MACEDO, Gabriel LASSERRE, Jean-Pierre LACROIX, Éliane TOURON, Christiane FAURE, Jean-Pierre PIBOYEUX, Martine RACHDI, Hélène DE MUNCK, Pascal SEGUY, Daniel GUIHARD, Frédéric PRINCIC, Cathy SAMANIEGO, Mohamed LAHSAINI, Alain PARAILLOUS, Josiane MORTZ, Alain REGINATO ;

Étaient absents : MM. André CASTAGNOS, Danielle DAL BALCON, Christiane MORIZET, Alexandrine BARBEDETTE, Isabelle DRISSI, Franck GAY, Brigitte CAMILLERI ;

Pouvoirs de vote :

M. André CASTAGNOS à Mme Jacqueline BEYRET-TRESEGUET
Mme Danielle DAL BALCON à M. Michel PEDURAND
Mme Christiane MORIZET à Mme Fabienne DE MACEDO
Mme Isabelle DRISSI à M. Jean-François SAUVAUD
M. Franck GAY à M. Alain PARAILLOUS
Mme Brigitte CAMILLERI à M. Alain REGINATO

Madame Éliane TOURON a été élue Secrétaire de séance.

Monsieur le maire salue la présence de M. GIBERT, pizzaïolo ambulant exerçant régulièrement son activité sur la place du 14 juillet, qui a été invité à assister à la réunion du conseil avant son départ en retraite.

SERVICES

1.1. – Modification tarifs connexion internet médiathèque

Monsieur le maire expose le rapport suivant à l'assemblée :

Le conseil municipal est appelé à apporter une modification aux tarifs 2011-12 pour les connexions à internet à la médiathèque, fixés en séance le 27 septembre 2011, selon le détail suivant :

Objet	détail	Rappel tarifs 2011/ 2012	Proposition tarifs 2011/ 2012
Connexions à internet	L'heure	1,85 €	1,80 €
	La demi-heure	0,90 €	0,95 €
	L'heure pour les demandeurs d'emploi (sur justificatif)	gratuit	Gratuit une heure/ jour, 1,80 € / heure au-delà

**Après en avoir délibéré,
le conseil municipal,**

26 voix pour,
0 voix contre,
0 abstention,

DÉCIDE de modifier, à compter du 1er juin 2012, les tarifs de la Médiathèque du Confluent, ainsi qu'il suit :

Objet	détail	tarifs 2011/2012
Connexions à internet	L'heure	1,80 €
	La demi-heure	0,95 €
	L'heure pour les demandeurs d'emploi (sur justificatif)	Gratuit une heure/ jour, 1,80 € / heure au-delà

DIT que la présente délibération annule celle en date du 27 septembre 2011 pour la partie relative aux « connexion internet », les autres tarifs fixés ce jour-là restant inchangés.

Publié le 04.06.12

Visa Préfecture le 06.06.2012

1.2. – Détermination des tarifs 2012 pour la piscine : entrées, vente boissons et glaces

Monsieur le maire expose au conseil municipal le rapport suivant :

La piscine municipale d'Aiguillon ouvre pour la saison estivale 2012 :

- du 4 juin au 04 juillet, pour le public scolaire,
- les week-end de juin à partir du 09 et tous les jours du 05 juillet au 02 septembre, pour tout public.

Il est nécessaire de déterminer les tarifs d'entrée de la piscine municipale pour l'année 2012, ainsi que ceux des glaces et boissons proposés aux clients de l'établissement.

Le conseil municipal est appelé à délibérer.

**Le conseil municipal,
après en avoir délibéré,**

26 voix pour,
0 voix contre,
0 abstention,

FIXE les tarifs d'entrée à la piscine municipale pour la saison estivale 2012 ainsi qu'il suit :

Entrées à la piscine municipale	Tarifs 2012
1 entrée enfant pour les moins de 6 ans	gratuit
1 entrée enfant de 6 à 15 ans (le ticket)	1,40 €
1 entrée "spécial jeunes" de 16 à 18 ans (le ticket)	1,70 €
1 entrée adulte (le ticket)	2,40 €
1 abonnement enfants (10 tickets)	9,40 €
1 abonnement enfants (20 tickets)	13,60 €
1 abonnement "spécial jeunes" de 16 à 18 ans (20 tickets)	20,20 €
1 abonnement adulte (10 tickets)	16,00 €
1 abonnement adulte (20 tickets)	29,60 €

FIXE les tarifs des glaces vendues aux usagers de la piscine municipale pour la saison estivale 2012 comme

suit :

Glaces	Prix unitaire de vente 2012
MAGNUM Classic	2,60 € TTC
MAGNUM Amande	2,60 € TTC
MAGNUM chocolat blanc	2,60 € TTC
CORNETTO Enigma noisette	2,40 € TTC
CORNETTO love chocolate	2,20 € TTC
CALIPPO cola	1,90 € TTC
SUPER TWISTER orange fraise citron	1,90 € TTC
ROCKET framboise ananas orange	1,30 € TTC
MAX Gummy up	2,20 € TTC

FIXE les tarifs des boissons vendues aux usagers de la piscine municipale pour la saison 2012 comme suit :

Boissons	contenance	Prix unitaire de vente 2012
COCA COLA	PET* 50cl	2,00 € TTC
OASIS orange	PET 50cl	2,00 € TTC
OASIS pêche abricot	PET 50cl	2,00 € TTC
OASIS pomme cassis framboise	PET 50cl	2,00 € TTC
OASIS thé pêche	PET 50cl	2,00 € TTC
OASIS tropical	PET 50cl	2,00 € TTC
ORANGINA	PET 50 cl	2,00 € TTC
PULCO citronnade	PET 50 cl	2,00 € TTC
ALET	PET 50 cl	0,50 € TTC
BRICI jus d'orange	Minibrick 20 cl	1,00 € TTC
BRICI jus raisin	Minibrick 20 cl	1,00 € TTC

* bouteilles plastiques avec bouchon à vis

Publié le 04.06.12

Visa Préfecture le 06.06.2012

1.3. – Achat amiable d'une caravane d'occasion à M. et Mme CHAUDRUC pour 2.000€ pour compléter l'offre d'hébergement au camping

Monsieur le maire expose le rapport suivant à l'Assemblée :

Une opportunité se présente pour la collectivité de faire l'acquisition d'une caravane d'occasion pour compléter l'offre d'hébergement provisoire (ex : hébergement d'urgence, hébergement des surveillants de baignade saisonniers de la piscine, ou des pèlerins de Saint-Jacques), laquelle serait implantée au camping. Cette caravane est la propriété de M. et Mme CHAUDRUC, qui la céderaient en l'état à la Commune pour un prix de deux mille (2.000) euros.

Le conseil municipal est appelé à autoriser cette acquisition amiable.

**Après en avoir délibéré,
le conseil municipal,**

26 voix pour,
0 voix contre,
0 abstention,

APPROUVE le principe d'acquisition amiable au bénéfice de la commune d'Aiguillon d'une caravane d'occasion de M. et Mme CHAUDRUC, qui la cèdent en l'état, afin de compléter l'offre d'hébergement provisoire au camping,

DÉCIDE de fixer le prix d'achat à deux mille (2.000) euros,

CHARGE monsieur le maire de procéder aux formalités prévues à cet effet, et l'autorise à signer tout document à intervenir au nom de la commune relatif à ce dossier,

DÉCIDE du virement de crédits suivant sur le budget de la Commune pour financer cette action :

Imputation	Intitulé	Dépenses	Recettes
Section d'investissement			
<u>Chapitre 23</u>			
Art. 2315 ONA S.23, F.814	Installations, matériel et outillages techniques	-2 000,00 €	
<u>Chapitre 21</u>			
Art. 2188 op.35, F.95	Autres immobilisations corporelles	2 000,00 €	
	TOTAL	0,00 €	

Publié le 04.06.12

Visa Préfecture le 06.06.2012

ENFANCE

2 – Détermination des tarifs pour les services Enfance 2012-2013

Le maire invite le conseil municipal à fixer les différents tarifs des services Enfance pour l'année scolaire 2012/ 2013.

Monsieur le maire demande au conseil municipal de bien vouloir délibérer.

**Après en avoir délibéré,
le conseil municipal**

26 voix pour,
0 voix contre,
0 abstention,

DÉCIDE de fixer ainsi qu'il suit les tarifs de l'**Accueil de Loisirs Sans Hébergement (accueil au Centre ou sorties sur la journée)**, à compter du 1er septembre 2012 :

Accueil au Centre ou sorties sur la journée
(résidents Aiguillon)

Accueil au Centre ou sorties sur la journée (résidents Aiguillon)	Tarif tous régimes	Bénéficiaire bons CAF et MSA
Journée avec repas		
Quotient familial < ou = à 669	7,30 €	4,10 €
Quotient familial > à 670 et < ou = à 999	8,00 €	
Quotient familial > à 1.000	9,00 €	
½ journée sans repas		
Quotient familial < ou = à 669	3,00 €	
Quotient familial > à 670 et < ou = à 999	3,50 €	
Quotient familial > à 1.000	4,00 €	
Journée sans repas		
Quotient familial < ou = à 669	5,10 €	
Quotient familial > à 670 et < ou = à 999	5,65 €	
Quotient familial > à 1.000	6,20 €	
Activités supplémentaires	3, 5, 7, 9, et 15 € (en fonction du coût de revient)	

Accueil au Centre ou sorties sur la journée
(résidents hors Aiguillon)

Accueil au Centre ou sorties sur la journée (résidents hors Aiguillon)	Tarif tous régimes	Bénéficiaire bons CAF et MSA
Journée avec repas Quotient familial < ou = à 669	12,60 €	6,00 €
Quotient familial > à 670 et < ou = à 999	13,60 €	
Quotient familial > à 1.000	14,60 €	
½ journée sans repas Quotient familial < ou = à 669	4,00 €	
Quotient familial > à 670 et < ou = à 999	4,50 €	
Quotient familial > à 1.000	5,00 €	
Journée sans repas Quotient familial < ou = à 669	9,20 €	
Quotient familial > à 670 et < ou = à 999	10,25 €	
Quotient familial > à 1.000	11,00 €	
Activités supplémentaires	3, 5, 7, 9, et 15 € (en fonction du coût de revient)	

DÉCIDE de fixer ainsi qu'il suit les tarifs de l'**Accueil de Loisirs Sans Hébergement (séjours)**, à compter du 4 juillet 2012 :

juillet 2012 :

Séjours (résidents Aiguillon)	Tarif tous régimes	Bénéficiaire bons CAF et MSA
2 jours – 1 nuit Quotient familial < ou = à 669	41,00 €	35,00 €
Quotient familial > à 670 et < ou = à 999	51,00 €	
Quotient familial > à 1.000	61,00 €	
4 jours – 3 nuits Quotient familial < ou = à 669	80,00 €	75,00 €
Quotient familial > à 670 et < ou = à 999	85,00 €	
Quotient familial > à 1.000	95,00 €	
Activités supplémentaires	3, 5, 7, 9, et 15 € (en fonction du coût de revient)	

Séjours (résidents hors Aiguillon)	Tarif tous régimes	Bénéficiaire bons CAF et MSA
2 jours – 1 nuit Quotient familial < ou = à 669	51,00 €	42,00 €
Quotient familial > à 670 et < ou = à 999	61,00 €	
Quotient familial > à 1.000	71,00 €	
4 jours – 3 nuits Quotient familial < ou = à 669	85,00 €	80,00 €
Quotient familial > à 670 et < ou = à 999	95,00 €	
Quotient familial > à 1.000	105,00 €	
Activités supplémentaires	3, 5, 7, 9, et 15 € (en fonction du coût de revient)	

DÉCIDE de fixer ainsi qu'il suit les tarifs de la **restauration scolaire**, à compter du 1^{er} septembre 2012 :

RESTAURATION SCOLAIRE	<i>Tarifs 2012- 2013</i>
Élèves	2,45 €
Enseignants et autres intervenants	4,80 €
ALSH hors communes	5,60 €

DÉCIDE de fixer ainsi qu'il suit les tarifs des service d'**accueil périscolaire** dans les écoles communales, à compter du 1^{er} septembre 2012 :

ACCUEIL PÉRISCOLAIRE	<i>Tarifs 2012-2013</i>
Forfait par mois et par enfant <u>sans</u> étude surveillée Quotient familial < ou = à 669	14,40 €
Quotient familial > à 670 et < ou = à 999	15,00 €
Quotient familial > à 1.000	16,00 €

Forfait par mois et par enfant avec étude surveillée	
Quotient familial < ou = à 669	17,30 €
Quotient familial > à 670 et < ou = à 999	18,00 €
Quotient familial > à 1.000	19,00 €

DIT que les tarifs modulés ne seront appliqués qu'après fourniture à la mairie de la copie du dernier avis d'imposition sur le revenu ; en l'absence de ce justificatif, le tarif le plus élevé sera appliqué ;

DIT que le montant-plancher de Quotient Familial fixé à 669 pourra être modifié pour rester indexé sur celui de « l'aide aux vacances et loisirs » de la CAF, pour des raisons de commodité administrative ;

APPROUVE la synthèse de l'ensemble des tarifs applicables annexée à la présente délibération.

Publié le 04.06.12

Visa Préfecture le 06.06.2012

VOIES ET RESEAUX

3 – Avenant marché de travaux / réaménagement rue Jules-Ferry (tranche 2012) pour travaux modificatifs et complémentaires

Monsieur le maire expose à l'Assemblée le rapport suivant :

Il est nécessaire de réaliser des modifications ainsi que des travaux complémentaires pour l'aménagement de la rue Jules Ferry. En effet, le traitement du jardin public a été modifié et les travaux prévus au carrefour rue Jules Ferry/ rue de Verdun remplacés par un ralentisseur.

Il sera alors nécessaire de signer les avenants aux marchés qui s'imposent, avec les entreprises concernées.

Monsieur le maire demande à l'Assemblée de bien vouloir se prononcer.

**Après en avoir délibéré,
le conseil municipal,**

26 voix pour,
0 voix contre,
0 abstention,

DÉCIDE de réaliser les travaux complémentaires pour l'aménagement de la rue Jules Ferry selon le détail suivant :

- modification du traitement paysager et l'éclairage du jardin public,
- remplacement des travaux prévus au carrefour rue Jules Ferry/ rue de Verdun par un ralentisseur.

CONSTATE que la dépense en résultant se récapitule suivant détail ci-après :

lot	entreprise	Montant travaux HT
N°2 : VRD	EUROVIA	-34.146,27
N°3 : Éclairage public	CITELUM	5.031,00
	Montant total HT	- 29.115,27 €
	TVA 19,6%	- 5.706,59 €
	Montant total TTC	- 34.821,86 €

AUTORISE monsieur le maire à signer avec les entreprises concernées les avenants qui s'imposent.

Publié le 04.06.12

Visa Préfecture le 06.06.2012

PERSONNEL

4 – Création d'emplois saisonniers été 2012 (animation et services)

Monsieur le maire explique au conseil municipal que :

VU la loi 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes et de leurs établissements publics,

VU la loi 84-53 du 26 janvier 1984 portant statuts de la Fonction Publique Territoriale,

VU l'article 34 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 en vertu duquel les emplois de chaque collectivité ou établissement sont créés par l'organe délibérant de la collectivité ou de l'établissement ; et que celui-ci doit mentionner sur quel(s) grade(s) et à quel niveau de rémunération il habilite l'autorité à recruter,

CONSIDERANT qu'en raison du surcroît de travail conséquent à l'activité du centre de loisirs, et de l'ouverture de la piscine et des gîtes communaux,

il y aurait lieu, de créer 7 emplois saisonniers à temps complet.

**Après en avoir délibéré,
Le conseil municipal,**

26 voix pour,
0 voix contre,
0 abstention,

DECIDE de créer les emplois saisonniers suivants :

<i>Emploi</i>	<i>Nombre d'emploi</i>	<i>Grade</i>	<i>Durée travail</i>
Agent d'animation en direction des enfants	5	Adjoint classe d'animation 2 ^e	Temps complet (35H/ semaine)
Agent de services vestiaires piscine	1	Adjoint technique classe	2 ^e Temps complet (35H/ semaine)
Agent entretien machinerie/ médiation abords piscine	1	Adjoint technique 2 ^e ème classe	Temps non complet (environ 20H/ sem)

DIT que les rémunérations de ces emplois seront rattachées aux échelles indiciaires des grades correspondants ;

DIT que les crédits seront prévus au BP 2012 de la commune,

HABILITE monsieur le maire à recruter des agents contractuels pour pourvoir ces emplois (*contrat d'une durée maximale de 6 mois sur une même période de 12 mois*).

Publié le 04.06.12

Visa Préfecture le 06.06.2012

FINANCES - COMPTABILITE

5.1. – Budget annexe ADDUCTION EAU POTABLE – Virement de crédits/BP 2012

Monsieur le maire soumet au conseil municipal le rapport suivant :

Dans le cadre de l'exécution budgétaire de l'exercice en cours, il est apparu nécessaire de procéder à des ajustements de crédits entre les différents chapitres du budget annexe Service de l'Eau.

Ces ajustements budgétaires ont pour objet le réajustement comptable entre les sections de fonctionnement et d'investissement.

La décision modificative proposée à l'adoption se décompose ainsi :

Budget annexe Adduction d'eau potable

Imputation	Intitulé	Dépenses	Recettes
Opérations d'ordre			
Art. 023	Virement à la section d'investissement	-3 350,00 €	
Art. 021	Virement à la section de fonctionnement		'- 3 350,00 €
	TOTAL	0,00 €	0,00 €
Opérations réelles			
Art. 615	Entretien et réparation	3 350,00 €	
Art. 2315	Dépenses d'équipement	'-3 350,00 €	
	TOTAL	'0,00 €	'0,00 €

Monsieur le maire demande à l'Assemblée de bien vouloir délibérer.

Vu le code général des collectivités territoriales, et notamment son article L 1612-11,
Vu le budget primitif 2012 adopté par délibération du conseil municipal du 27 mars 2012,
Après avoir entendu en séance le rapport de M. le maire,

**Le conseil municipal,
après en avoir délibéré,**

26 voix pour
0 voix contre
0 voix abstention

APPROUVE la décision modificative proposée du budget annexe Service de l'Eau de l'exercice 2012, par chapitre en opérations d'ordre et opérations réelles.

Publié le 04.06.12
Visa Préfecture le 06.06.2012

**5.2. – Décisions modificatives et crédits supplémentaires / BP 2012 – Budget principal COMMUNE :
vote de crédits supplémentaires**

Monsieur le maire soumet au conseil municipal le rapport suivant :

Dans le cadre de l'exécution budgétaire de l'exercice en cours, il est apparu nécessaire de procéder à des ajustements de crédits entre les différents chapitres du budget principal de la Commune.
Ces ajustements budgétaires ont pour objet le réajustement comptable entre les amortissements 2012 et les états inventaires.

La décision modificative proposée à l'adoption se décompose ainsi :

Budget principal Commune

Imputation	Intitulé	Dépenses	Recettes
Opération d'ordre			
Art. 6811	Dotations aux amortissements	'+ 4 550,00 €	
Art. 28188	Dotations aux amortissements		'+ 4 550,00 €
	TOTAL	'+ 4 550,00 €	'+ 4 550,00 €

Monsieur le maire demande à l'Assemblée de bien vouloir délibérer.

Vu le code général des collectivités territoriales, et notamment son article L 1612-11,
Vu le budget primitif 2012 adopté par délibération du conseil municipal du 27 mars 2012,
Après avoir entendu en séance le rapport de M. le maire,

**Le conseil municipal,
après en avoir délibéré,**

26 voix pour
0 voix contre
0 voix abstention

APPROUVE la décision modificative proposée du budget principal de la Commune de l'exercice 2012, par chapitre en opération d'ordre.

Publié le 04.06.12
Visa Préfecture le 06.06.2012

5.3. – Demande de subvention exceptionnelle Banque alimentaire (300€)

Monsieur le maire présente au conseil municipal l'exposé suivant :

Le conseil municipal est appelé à approuver le versement d'une subvention exceptionnelle d'un montant de 300 € à la Banque alimentaire, pour financer leur activité de distribution de produits alimentaires à 30 associations caritatives de Lot-et-Garonne, confrontée à un déficit important lié à la conjoncture économique. Cette subvention exceptionnelle, payée au BP Commune sur l'article 6574, pourra être financée par un virement de crédits.

Le conseil municipal est appelé à délibérer.

**Le conseil municipal,
après en avoir délibéré,**

26 voix pour
0 voix contre
0 voix abstention

APPROUVE le versement d'une subvention exceptionnelle d'un montant de 300 € (trois cent euros) à la Banque alimentaire, pour financer leur activité de distribution de produits alimentaires à 30 associations caritatives de Lot-et-Garonne, confrontée à un déficit important lié à la conjoncture économique,

DÉCIDE du virement de crédits suivant pour financer cette action :

Imputation	Intitulé	Dépenses	Recettes
Section de fonctionnement			
<u>Chapitre 11</u> Art. 60628 Fonction 020	Autres fournitures non stockées	-300,00 €	
<u>Chapitre 65</u> Art. 6574	Subvention de fonctionnement aux associations	300,00 €	
	TOTAL	0,00 €	

MANDATE monsieur le maire pour effectuer les démarches nécessaires à ce versement.

Publié le 04.06.12
Visa Préfecture le 06.06.2012

ORGANISMES DE REGROUPEMENT

6.1. – Modification du périmètre de la Communauté de Communes du Confluent par extension à la commune de St-Pierre de Buzet

Monsieur le maire présente à l'Assemblée l'exposé suivant :

Monsieur le Préfet de Lot-et-Garonne propose, par arrêté du 3 Avril 2012, la modification du périmètre de la Communauté de Communes du Confluent en l'étendant à la Commune de Saint-Pierre-de-Buzet avec effet au 31 décembre 2012.

En vertu des dispositions du III de l'article 60 de la loi n° 2010-1563 du 16 décembre 2010 portant réforme des collectivités territoriales, le projet de périmètre est notifié :

- au président de chaque Établissement Public de Coopération Intercommunale intéressé,
- et concomitamment au maire de chaque commune intéressée afin de recueillir, dans le délai de 3 mois à compter de la notification, l'accord de chaque conseil communautaire ou municipal.

**Le conseil municipal,
après en avoir délibéré :**

26 voix pour

0 voix contre

0 voix abstention

CONSIDÉRANT que la commune de St-Pierre de Buzet :

- est située en continuité territoriale de la commune de Damazan qui porte sur son territoire deux projets majeurs pour la Communauté de Communes du Confluent, à savoir :
 - o la Z.A.E. départementale de la Confluence
 - o la zone touristique du lac de Damazan
- dispose sur son territoire de ressources foncières identifiées au PLU en proximité immédiate de la ZAE de la Confluence, pouvant permettre son développement à très court terme,
- possède des capacités de logement qui viennent renforcer l'attractivité de la zone touristique du lac de Damazan

SOULIGNANT que cette adhésion se fait en cohérence avec :

- le positionnement géographique (en périphérie de Damazan, 3^{ème} commune la plus peuplée de la Communauté de Communes du Confluent)
- l'appartenance au bassin de vie d'Aiguillon couvert en grande partie par le territoire de la Communauté de Communes du Confluent,

ÉMET un avis favorable à la modification du périmètre de la communauté de communes du Confluent par extension à la commune de Saint-Pierre de Buzet avec effet du 31 Décembre 2012,

MANDATE monsieur le maire pour en informer la Communauté de communes.

Publié le 04.06.12

Visa Préfecture le 06.06.2012

6.2. – Approbation de l'adhésion de la Communauté d'Agglomération d'Agen au syndicat « Eau 47 »

Monsieur le maire expose à l'Assemblée le rapport suivant :

L'arrêté préfectoral n°2009-271-4 du 28 septembre 2009 portant extension des compétences et modification des statuts de la Communauté d'Agglomération d'Agen, et notamment l'article 7.4 relatif à la gestion des compétences optionnelles « eau potable » et « assainissement » dispose que : « la CAA adhèrera à la Fédération Départementale d'Adduction d'eau potable et d'assainissement EAU47 pour participer en son sein aux objectifs statutaires de cette Fédération et notamment en vue :

- d'une optimisation de la gestion de la ressource en eau et de sa sécurisation,

- d'une harmonisation du prix de l'eau,
- d'une préservation de la qualité des eaux de rejet en Garonne ou dans ses affluents.

L'arrêté préfectoral n°2011-322-0009 du 18 novembre 2009 portant modification des statuts de la Fédération Départementale d'Adduction d'eau potable et d'assainissement modifie sa dénomination en « Syndicat EAU47 ».

Lors de sa dernière réunion en date du 06 mars 2012, le syndicat EAU47 a proposé à ses membres l'adhésion de la Communauté d'Agglomération d'Agen conformément aux statuts et à la demande de la CAA. Cette adhésion a été adoptée à l'unanimité des membres présents du comité syndical.

En vertu de l'article L.5211-20 du Code général des collectivités territoriales, le conseil municipal d'Aiguillon est appelé à approuver cette adhésion dans un délai de 3 mois.

**Après en avoir délibéré,
le conseil municipal,**

26 voix pour,
0 voix contre,
0 abstention,

ÉMET un avis favorable à l'adhésion de la Communauté d'Agglomération d'Agen au syndicat EAU47,

MANDATE monsieur le maire pour en informer ledit syndicat.

Publié le 04.06.12

Visa Préfecture le 06.06.2012

6.3. – Adoption des modifications des statuts du SIVU chenil fourrière

Monsieur le maire expose à l'Assemblée le rapport suivant :

Lors de sa dernière réunion en date du 24 mars 2012, le Syndicat Intercommunal à Vocation Unique du chenil-fourrière de Lot-et-Garonne a proposé à ses membres la modification de ses statuts.

Cette modification porte notamment sur les articles 2 (aide à la capture) et 5 (élection d'un vice-président). Les nouveaux statuts ont été adoptés à l'unanimité des membres présents du comité syndical.

En vertu de l'article L.5211-20 du Code général des collectivités territoriales, le conseil municipal est appelé à approuver cette modification dans un délai de 3 mois.

**Après en avoir délibéré,
le conseil municipal,**

26 voix pour,
0 voix contre,
0 abstention,

APPROUVE la modification des statuts du Syndicat Intercommunal à Vocation Unique du chenil-fourrière de Lot-et-Garonne auquel la Commune d'Aiguillon est adhérente, selon le modèle joint en annexe,

MANDATE monsieur le maire pour en informer ledit syndicat.

Publié le 04.06.12

Visa Préfecture le 06.06.2012

AFFAIRES DIVERSES

7 – Dématérialisation (actes et marchés publics) – convention avec la Préfecture du Lot-et-Garonne – Avenant n°2 (prolongation)

Monsieur le maire expose le rapport suivant à l'Assemblée :

Le 19 mai 2011, la commune d'Aiguillon a signé une convention avec la préfecture de Lot-et-Garonne pour la transmission par voie électronique des actes soumis au contrôle de légalité. Par avenant n°1 signé le 22 mars 2012, cette convention a été étendue à la télétransmission des actes budgétaires.

Le conseil municipal est appelé à autoriser la signature d'un 2e avenant (modèle joint en annexe), visant à proroger le délai de la convention initiale ; ainsi, celle-ci conclue jusqu'au 31 mai 2012 serait prorogée pour une durée de **trois ans**, soit jusqu'au **31 mai 2015**. Une nouvelle convention sera conclue en cas de changement de dispositif.

Après en avoir délibéré, le conseil municipal,

26 voix pour,
0 voix contre,
0 abstention,

CONSIDÉRANT l'intérêt de proroger la convention en vigueur pour une durée de trois ans, soit jusqu'au 31 mai 2015,

APPROUVE le modèle d'avenant n°2 à la convention entre la commune et la Préfecture du Lot-et-Garonne pour la dématérialisation des actes soumis au contrôle de légalité et des marchés publics, tel que joint en annexe ;

AUTORISE monsieur le maire à signer l'avenant à intervenir et tout document s'y rapportant.

Publié le 04.06.12

Visa Préfecture le 06.06.2012

L'ordre du jour étant épuisé et plus personne ne demandant la parole, la séance est levée à 20 heures 35.

Sont abordés les points divers suivants :

- (M. REGINATO) : propose le financement d'une publication de l'exposition photographique sur les 50 ans du Studio Christian, en témoignage de la vie de la Commune,
- (M. PARAILLOUS) : propose de faire encadrer la carte postale représentant le Tableau de la Vierge (musée de Pittsburg), pendant du tableau exposé à la mairie ;
- hommage à Guillaume FOUAN, auteur de « La République », statue du jardin public, récemment décédé.

Le maire,

Le secrétaire,

Et ont signé les membres présents :

André CASTAGNOS
(absent)

Jacqueline BEYRET-TRESEGUET

Michel PEDURAND

Danielle DAL BALCON
(absente)

Jean Paul VIELLE

Fabienne DE MACEDO

Gabriel LASSERRE

Christiane MORIZET
(absente)

Jean-Pierre LACROIX

Éliane TOURON

Christiane FAURE

Jean Pierre PIBOYEUX

Martine RACHDI

Hélène DE MUNCK

Pascal SEGUY

Daniel GUIHARD

Frédéric PRINCIC

Alexandrine BARBEDETTE
(absente)

Cathy SAMANIEGO

Isabelle DRISSI
(absente)

Mohamed LAHSAÏNI

Franck GAY
(absent)

Alain PARAILLOUS

Josiane MORTZ

Brigitte CAMILLERI
(absente)

Alain REGINATO